
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Cariacica 

     Diário Oficial Edição n° 1662  

www.cariacica.es.gov.br 
 

Cariacica (ES), 07 de outubro de 2021 
 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

EDNA LUZIA FURTADO 
Vice-Prefeita 

SECRETARIADO MUNICIPAL 

MANOEL MESSIAS DONATO BEZERRA 
Governo – SEMGO 
 
EDUARDO DALLA BERNARDINA 
Procurador Geral – PROGER 
 
PEDRO IVO DA SILVA  
Controle e Transparência – SEMCONT 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Gestão – SEMGE 
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI 
 
DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 
Assistência Social – SEMAS  
 
SÉRGIO LUIZ CÔGO 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 
MARCOS PAULO ARANDA  
Serviços – SEMSERV 
 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME 

LUCIANA TIBÉRIO GOMES 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
ROBERTA GOLTARA COELHO 
Saúde – SEMUS  
 
NINIVE ALÉCIA COUTINHO SANTOS ANTUNES 
Cultura – SEMCULT 
 
NILSON BASÍLIO TEIXEIRA 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
WEVERTON SANTOS MORAES 
Obras – SEMOB 
 
CLAUDIO VICTOR 
Defesa Social – SEMDEFES 
 
ARMANDO GARCIA DE GOUVEA 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo – SEMDECIT 
 
JOÃO LUIZ REBOLI DOS SANTOS 
Comunicação - SEMCOM 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
SIDINA DELPUPO DA CUNHA DANIEL  
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica 
– IPC

  

 

http://www.cariacica.es.gov.br/


2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

PORTARIAS 
 

LICITAÇÕES 
 

 

 

 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 611, DE 06 DE 
OUTUBRO DE 2021 

DESIGNA SERVIDOR NA CONDIÇÃO DE 
MEMBRO DO COMITE GESTOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, 
IX da Lei Orgânica do Município, da Lei 
Complementar nº 029/2010 e da Lei Municipal 
nº 4.761/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor Welington Silva, 
matrícula nº 12.318, na condição de membro 
do Comitê Gestor, instituído pelo Decreto 
Municipal n° 111/2018. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 06 de outubro de 2021. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEME/Nº 083, DE 05 DE 

OUTUBRO DE 2021 
ALTERA PARCIALMENTE A 
PORTARIA/SEME/Nº012, DE 01 DE MARÇO DE 
2021 PARA SUBSTITUIR MEMBROS DA 
COMISSÃO ESTRATÉGICA DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DA 
APRENDIZAGEM – COEMAA 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do 
município de Cariacica, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o art. 58, 
inc. VIII, da Lei Municipal 5.283/2014. 

RESOLVE: 
Art.1º Destituir, da condição de membro, a 
servidora Luciana Loureiro Ribeiro Nascimento, 
matrícula 117.742, da Comissão Estratégica de 
Monitoramento e Avaliação da Aprendizagem – 
COEMAA, instituída pelo Decreto 042 de 11 de 
fevereiro de 2021, designada através da 
Portaria/SEME n.º 12, de 01 de março de 2021. 
Art. 2º Designar, na condição de membro, a 
servidora Mariane Xavier De Sousa, matrícula 

119.067, para a Comissão Estratégica de 
Monitoramento e Avaliação da Aprendizagem – 
COEMAA, instituída pelo Decreto 042 de 11 de 
fevereiro de 2021. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário 
Cariacica - ES, 05 de outubro de 2021. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 010/2021 

Processo 24.325/2021 

 
Objeto: Contratação de empresa para execução 
de obras de drenagem e pavimentação nos 
Bairros Santa Paula e Bela Vista, no município 
de Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 10 
de novembro de 2021. 
Horários: 
Até às 13h30min (Entrega de envelopes) -
14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Técnica e Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
O edital completo poderá ser obtido no 
endereço eletrônicowww.cariacica.es.gov.br, 
telefone: (27) 3354-5814. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
3.705.288,77 (três milhões, setecentos e cinco 
mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e 
sete centavos). 
ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0028 

Cariacica-ES, 06/10/2021 
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021 

Processo nº. 24.327/2021 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para execução de obras de Drenagem e 
Pavimentação da rua Antônio Rosetti, no Bairro 
Nova Valverde e Santana, no Município de 
Cariacica/ES. 
Data da entrega e abertura dos envelopes: 27 
de outubro de 2021. 
Horários: Até 13h30min (Entrega de envelopes) 
-14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
O edital completo poderá ser obtido no 
endereço eletrônicowww.cariacica.es.gov.br, 
telefone: (27) 3354-5814. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
2.409.459,34  (dois milhões, quatrocentos e 
nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais 
e trinta e quatro centavos). 
ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0027. 
Cariacica-ES, 06/10/2021 

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori 
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 081/2021 
Objeto: Registro de Preços para provável 
contratação de serviços de demolição 
mecanizadas e manuais de imóveis. 
O Município de Cariacica, torna público, que a 
Sr. Secretário de Serviços HOMOLOGOU o 
Pregão Eletrônico acima mencionado, que 
obteve o seguinte resultado: 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DIVERSOS 
 

 
LOTE 1: FORTALEZA AMBIENTAL 
GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, no valor 
de R$ 1.241.999,87(um milhão, duzentos e 
quarenta e um mil, novecentos e noventa e 
nove reais e oitenta e sete centavos.) 
ID.TCEES. 2021.017E0600015.02.0010 
Processo nº. 15.633/2021 
Cariacica, 06/10/2021. 

    Marcos Paulo Aranda 
   Secretário Municipal de Serviços 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021 
A presente licitação tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de mão-de-obra especializada em 
manutenção de equipamentos odontológicos. 
O Município de Cariacica por intermédio da 
Secretaria municipal de Saúde, torna público a 
homologação do PE nº. 086/2021, no qual 
obteve o seguinte resultado: 
Lote único:  
GBR SERVICOS DE MANUTENCAO HOSPITALAR 
E ODONTOLOGICOS, no valor total de  
R$ 607.545,00 (seiscentos e sete mil e 
quinhentos e quarenta e cinco reais). 
ID. TCE-ES: 2021.017E0500002.01.0010 
Processo nº.13770/2021. 
Cariacica, 05/10/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Educação 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 108/2021 
Objeto: Aquisição de agulhas e tubos para 
coleta de sangue. 
O Município de Cariacica, torna público, que a 
Sr.ª Secretária de Saúde HOMOLOGOU o 
Pregão Eletrônico acima mencionado, que 
obteve o seguinte resultado: 
LOTE 1: ES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
no valor de R$ 2.260,80 (dois mil duzentos e 
sessenta reais e oitenta centavos). 
LOTES 2 e 3: SERRAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI ME, no valor de R$ 
11.679,00 (onze mil, seiscentos e setenta e 
nove reais). 
ID.TCEES.2021.017E0500002.01.0013 
Processo nº. 12.028/2021 
Cariacica, 06/10/2021. 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária de Saúde 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 110/2021 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição de cefalotina e cetoprofeno. 
O Município de Cariacica, torna público, que a 
Sr.ª Secretária de Saúde HOMOLOGOU o 
Pregão Eletrônico acima mencionado, que 
obteve o seguinte resultado: 
LOTES 1 e 2: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA, 
no valor de R$ 17.279,67 (dezessete mil,  

 
duzentos e setenta e nove reais e sessenta e 
sete centavos). 
ID.TCEES.2021.017E0500002.02.0047 
Processo nº. 18.024/2021 
Cariacica, 06/10/2021. 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária de Saúde 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 

IDTCEES 2021.017E0600015.02.0009 
Processo nº 10337/2020 
Contrato nº 062/2021 
Contratante: PMC 
Contratada: C.S. COSTA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - EPP Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem por objetivo o 
acréscimo quantitativo de ao Contrato nº. 
062/2021. O acréscimo aos serviços resultará 

no valor de R$ 1.133.142,36 (um milhão, cento 
e trinta e três mil, cento e quarenta e dois reais 
e trinta e seis centavos), com um percentual 
sobre o valor original de 24,84629475%. 
O valor com as alterações inseridas neste termo 
aditivo passa a ser de R$ 5.693.751,38 (cinco 
milhões, seiscentos e noventa e três mil, 
setecentos e cinquenta e um reais e trinta e oito 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 15.452.0061.1.0292 – 
3.3.90.39.00 – VINCULO – 1.001.0000.0000. 
Data de assinatura: 28/09/2021 

Secretaria Municipal de Serviços 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  729/2021 – SEMUS 
Adesão a ATA Nro. 103/2021 
Processo nº. 16848/2021. 
Objeto: Aquisição do medicamento, 
HALOPERIDOL 2MG/MLl. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA. 
Valor Total: R$ 995,60 (novecentos e noventa e 
cinco reais e sessenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1140. 401.001.103030029.20145 
3.3.90.32.00 

Data da assinatura 26/08/2021 
Roberta Goltara Coelho 

Secretária Municipal de Saúde – PMC. 
 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  830/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 43/2021 
Processo nº. 5485/2021 
Objeto: Aquisição de Caixas Plásticas tipo Bin, 
nº 5 e nº 7. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MOVETEC COMERCIAL LTDA. 
Valor Total: R$ 22.300,00 (vinte e dois mil, 
trezentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
1118 401.001.103010030.20147 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 16/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  831/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 43/2021 
Processo nº. 5485/2021 
Objeto: Aquisição de Estrado Plástico. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: FORTCLEAN COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI. 
Valor Total: R$ 4.400,00 (quatro mil, 
quatrocentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
1118 401.001.103010030.20147 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 16/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  872/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 55/2021 
Processo nº. 19500/2020 
Objeto: Aquisição de Armário Roupeiro de Aço, 
4 portas grandes. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MOVETEC COMERCIAL LTDA. 
Valor Total: R$ 3.180,00 (três mil, cento e 
oitenta reais). 
Dotação Orçamentária: 
1209 401.001.103010030.20147 
4.4.90.52.00 
Data da Assinatura: 27/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº.  874/2021 – SEMUS 

Adesão a Ata Nro. 129/2021 
Processo nº. 19852/2021. 
Objeto: Aquisições de Seringa 10ml estéril, 
descartável, sem agulha, bico luer lock e, 
Seringa 20ml estéril, descartável, sem agulha, 
bico luer slip. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS 
LTDA. 
Valor Total: R$ 11.651,25 (onze mil, seiscentos 
e cinquenta e um reais e vinte e cinco 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1118 401.001.1030030.20147 
3.3.90.30.00 
1124 401.001.103020030.20285 
3.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 28/09/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
AVISO /SEMESP 

 
O Município de Cariacica-ES, através da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-
SEMESP e da Lei 5275/2017, torna público o 
interesse da OSC. Organização da Sociedade 
Civil AMPE – Associação das Micros e Pequenas 
Empresas e Empreendedores Individuais da 
Grande Castelo Branco em fazer parceria 
através de Termo de Cooperação com a SEMESP 
para a gestão da Quadra Poliesportiva situada 
na Praça da Conquista em Castelo Branco, 
Cariacica/ES. 
Fica em aberto a outras Organizações de 
Sociedade Civil/OSC a participarem desta 
seleção, tendo cinco dias uteis a partir desta 
publicação para entregar o plano de trabalho. 
Cariacica, 06/10/2021. 

Sérgio Luiz Côgo 
Secretário de Esporte e Lazer 

 

 
COMUNICADO/SEMFI/GET 

Considerando a necessidade de arquivamento, 
seguem resultados dos processos a seguir 
analisados pela Gerência de Administração de 
Tributos Imobiliários, estes sob o assunto, 
“Solicitações Diversas”, “Transferência de IPTU 
Sujeição Passiva” e “Cancelamento de Débitos”, 
dos quais até o momento os requerentes não 
tomaram ciência pessoal da finalização. 

PROCESSOS DEFERIDOS 

15969/2021 430/2021 

18586/2021 31650/2019 

23874/2021  
 

 

Para retirada dos ofícios referentes aos 
processos supra recorrer ao setor da Gerência 
de Administração de Tributos Imobiliários 
através dos telefones (27) 3354-5871 / 5888 ou 
iptu.semfi@cariacica.es.gov.br.  

Marcos ViniciusTavares Vieira 
Gerência de Administração de Tributos 

Imobiliários 
Prefeitura Municipal de Cariacica 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2021 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

Nº 02/2021 
O Prefeito Municipal de Cariacica e o Secretário 
Municipal de Educação no uso das atribuições 
legais, em observância às disposições 
constantes da Lei Municipal nº 5.711/2016, 
fazem saber que: 

PROCESSOS INDEFERIDOS 

18872/2021 22208/2021 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado, 
Edital 02/2021, para assumirem cargos em regime de Designação até a realização de Concurso Público. 
2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame 
Pericial (hemograma completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, 
uréia e creatinina para maiores de 45 (quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal 
da Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº. 13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma. 
3. A contratação só será efetivada mediante a apresentação dos pré-requisitos necessários para  
desempenho do cargo. O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas oferecidas. 
Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas. 
4. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação 
informada na inscrição em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme 
descrito abaixo, caso não apresente será eliminado do processo de seleção. 
Cópia Simples (acompanhado do original): 
I - documento de identidade (Registro Geral) com foto (legível);  
II- CPF; 
III – declaração de quitação da justiça eleitoral; 
IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, 
local de nascimento e página de contrato do primeiro emprego; 
V – PIS/PASEP (se possuir); 
VI – comprovante de residência; 
VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir); 
VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino); 

IX – certidão de casamento ou nascimento; 
X– certidão de nascimento, CPF e cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos; 
XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos; 
XII – foto 3x4; 
XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet); 
XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação; 
Documentação específica de acordo com o cargo (Cópia autenticada ou original com cópia simples): 
I – Titulação pré-requisito do cargo inscrito; 
Il - Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição. 
V – Área I Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição. 
5. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente 
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato. 
6. Em virtude da pandemia do Coronavírus, o acesso aos locais de convocação será limitado, obedecendo 
às seguintes regras: 
a) Não será permitida a entrada de acompanhantes (inclusive crianças) dos candidatos convocados; 
b) Uso obrigatório de máscara; 
c) Higienize suas mãos com água e sabão ou álcool a 70%; 
d) É necessário manter o distanciamento social recomendado de 1,5 m. 

 

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 02/2021 

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 
 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO 

151 20211623938234 KELLY APARECIDA CRISTO 

152 20211623880441 LAISE CANDIDA PEREIRA CAMPOS 

153 20211624244344 TATIANNA PIREDDA PAGANINI DEGASPERI 

154 20211623697442 PAOLA JANE FANTINI WILL 

155 20211623699248 THAÍS MOURA DOS SANTOS TAVARES 

156 20211623848240 VANESSA TRANCOSO LOPES FERRO 

157 20211623710548 JULIANA AMORIM SERGIO 

158 20211623722730 LUCAS INOCENCIO BARBOSA 

159 20211623708650 DAYANE DOS SANTOS CAVALCANTE BORGES 

160 20211623779204 IVO JUNIOR BARBOSA SOUZA 

161 20211624239897 JOSÉ JOÃO GARCIA 

162 20211623954351 SARA DE SOUZA MIRANDA 

CRONOGRAMA CONTRATAÇÃO  

ANÁLISE DE DOCUMENTOS / ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO 

AÇÃO DATA HORÁRIO 
CLASSIFICAÇÃO 

DOS CONVOCADOS 
LOCAL 

AGENTE ADMINISTRATIVO 14/10/2021 13h30min 151° a 200° SEME/CGPE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 14/10/2021 15hmin30min 201° a 250° SEME/CGPE 

AGENTE ADMINISTRATIVO - 
PCD 

14/10/2021 13h30min 6° a 7° SEME/CGPE 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

163 20211623694386 KELLY CRISTINA CORDEIRO 

164 20211624037507 CRISTIANE DOS SANTOS SOUZA 

165 20211624241630 SIMONE ROSA PAIXÃO 

166 20211623677680 WESLLEY MAGESKI DA SILVA 

167 20211624137760 CATIA RIBEIRO BARCELOS 

168 20211623689330 ADRIANA DE JESUS 

169 20211623701860 IVANETE RODRIGUES DOS SANTOS CANGUSSÚ 

170 20211623703370 GHISLANE DE ASSIS ALVES PEREIRA 

171 20211623865641 MARIA APARECIDA DOS SANTOS FREITAS 

172 20211624077154 STEFANE OLIVEIRA ALVES FONTOURA NUNES 

173 20211624199164 JADER JESUS DOS SANTOS 

174 20211623678580 JONATHAN LODI REINOSO 

175 20211623892987 MIKELE DAMASCENO SANTOS 

176 20211623880029 NELYNE DE OLIVEIRA ALVES 

177 20211623934795 MATHEUS DE SOUZA VIDAL 

178 20211624029801 KEILA PEREIRA DA SILVA 

179 20211623794419 ANTONIO MARCOS DE SOUZA JÚNIOR 

180 20211623778163 AMANDA REZENDE DE ALMEIDA 

181 20211624131247 ANNE CAROLINE BATISTA ROSA 

182 20211623700056 EZEQUIAS SEPULCHRO DOS REIS 

183 20211623841787 FERNANDA OLIVEIRA ALEXANDRE COELHO 

184 20211623689146 SIMONE KERKOVSKY 

185 20211624217166 KATIANE DA SILVA MANSO 

186 20211623701776 DAVIANI DOS SANTOS OLIVEIRA 

187 20211623886608 JORGYAN RIBEIRO PINTO 

188 20211623774169 NATHANA NEVES GONCALVES 

189 20211623709402 BS03765@GMAIL.COM 

190 20211623699175 PAULO CEZAR PEREIRA 

191 20211623868169 JULIO CÉSAR SIQUEIRA 

192 20211623945510 JOELSON VIEIRA OLIVEIRA 

193 20211623688998 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA 

194 20211623877285 CELIA CONCEIÇÃO BASTOS MARCELO 

195 20211623868395 SONIA SCHIAVO FERREIRA QUEIROZ 

196 20211623695161 LUCIANA ALVES PEREIRA 

197 20211624031270 JOVANA CAMPOREZ LIMA NASCIMENTO 

198 20211623980762 ROSANE RAFASKI SILETES COLODETE 

199 20211623761264 RAFAEL LOSS ZIPINOTTI 

200 20211623706977 MARIA APARECIDA LACERDA DA SILVA 

201 20211623717659 FLAVIO MIRANDA MAGNANI 

202 20211623986643 LEANDRO SANT ANNA CORDEIRO 

203 20211624114617 ANA CÁSSIA SANTOS DE MELLO 

204 20211623858754 JULIANA LEITE DE JESUS 

205 20211623704356 GRAZIELE CAETANO 

206 20211623846824 RENATA CYPRIANO FERNANDES GOMES 

207 20211624210268 SUELY LIMA DA SILVA 

208 20211624054670 PEDRO PAULO SILVEIRA FERREIRA 

209 20211623676197 RAFAEL VIEIRA DE SOUZA 

210 20211623716089 ROSELANIA ACHER 

211 20211624231094 ANA PAULA DOS SANTOS SOUSA 

212 20211623799170 CHÁUZA HELENA DOS SANTOS PEREIRA 

213 20211624027616 ALESSANDRA MADEIRA DE ALMEIDA 

214 20211624106792 ALEXIA PIEKARZ DO ROSÁRIO 

215 20211623792733 ALEANDER GOMES DA SILVA SOUZA 

216 20211623714429 KEVIN NUNES DE SOUZA SILVA 

217 20211623775361 MAYARA ALBANO DONDONI 

218 20211624027287 ALDA APARECIDA LAMAS 

219 20211624065408 PATRÍCIA PINTO ALMEIDA 

220 20211624195246 MATHEUS PINTO RIBEIRO OLIVEIRA 

221 20211624061318 ELIANA DE CÁSSIA FÉLIX 

222 20211623797530 ALDA RAMOS ROSA BRUNO 

223 20211624191015 PATRÍCIA MONTEIRO DOS SANTOS FERREIRA 

224 20211624017022 WADSON LIMA CARDOSO 

225 20211623777486 RAYANNI DA FONSECA LAURETTI 

226 20211623765575 LARISSA ROSA LUCIANO 

227 20211623683582 RAONY JANUÁRIO SILVA 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


7 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

228 20211624068522 ANA LOPES CORDEIRO PEREIRA TEIXEIRA 

229 20211623688251 GLAYCE KELLY REIS DE MOURA 

230 20211623981889 LEONE SOUZA RIBEIRO 

231 20211623781493 NILCELY DA SILVA PEDRADA 

232 20211623869831 VALESKA MARIA AYRES RIBEIRO 

233 20211623683545 LUCIENE DOS SANTOS 

234 20211623940460 CLAUDIA LETICIA LOPES DE OLIVEIRA 

235 20211624026151 VANDERLEA MEIRELES NASCIMENTO 

236 20211624231557 CLAUDIO VIEIRA SABINO 

237 20211623793791 JONAS VITOR ANTUNES JUNIOR 

238 20211624147679 ELIGUERLE DE LEIVAS 

239 20211624158169 ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA MOREIRA 

240 20211624034635 ANIK ZAMPROGNO PAGOTTO 

241 20211623678927 CLAUDIANE BISSA VIEIRA DE SOUZA 

242 20211624120184 JANAINA PINHEIRO LEONIDAS 

243 20211623889742 CLEONICE APARECIDA DA SILVA 

244 20211623702031 SAMIRA LOURENÇO TEIXEIRA 

245 20211624230903 JÉSSICA ERENILDES RODRIGUES SANTOS 

246 20211623713274 RAYANE MOREIRA LESSA DE SOUZA 

247 20211623773582 IASMIN RODRIGUES MULLER 

248 20211623764994 CRYSNANDA TRANCOSO PEREIRA 

249 20211623957497 HENRIQUE MAJONE DE SOUZA 

250 20211623691619 RENATA VALENTE NICOLETTI DEMUNER 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO - PCD 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO 

6 20211624109768 SERGIO FERREIRA AMORIM 

7 20211623687139 FABIANA GRIZANTE MORAES 

Cariacica, 05 de outubro de 2021. 
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 

Secretário Municipal de Educação 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n.º: 006/2021 - PROCON 

A Coordenação Especial de Proteção e Defesa do Consumidor, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares, considerando a impossibilidade de notificação, pessoal ou por via postal, no endereço que 
consta nos autos, TORNA PÚBLICO que ficam NOTIFICADOS os fornecedores listados abaixo a 
comparecer neste órgão no prazo de 10 (dez) dias, para tomar conhecimento acerca de assuntos 
pertinentes ao pleito. 
Portanto, para que ninguém possa alegar desconhecimento, expediu-se o presente Edital que será 
publicado e afixado no mural deste órgão, situado na Avenida Kleber Andrade, nº 05, Ed. Centro 
Administrativo, Bairro Rio Branco, Cariacica/ES, bem como disponibilizado no diário oficial do Município. 

RECLAMAÇÃO F.A FORNECEDOR CNPJ/CPF 

32+004.001.20.0000776 CESAN 28.151.363/0001-47 

32.004.001.17.0003100 VIVO 02.558.157/0003-24 

32.004.001.19.0001846 BLUE BALLOON 07.471.005/0001-41 

32.004.001.21-0000399 WILLIAN ARNHOLZ TOFOLI 22.303.071/0001-04 

32.004.001.21.0000353 BANCO BRADESCO 60.746.948/0001-12 

32.004.001.17-0001761 VIVO 02.558.157/0003-24 

0116.002.256.5 VIVO 02.558.157/0003-24 

0116.002.457.9 GARANTEC-ITAU SEGUROS 61.557.039/0001-07 

0115.002.358.8 HOTEL URBANO 12.954.744/0001-24 

32.004.001.21.0000112 ISNOW INSTALAÇÕES 10.786.346/0001-10 

0116.001.741.2 AVISTA 04.533.779/0001-61 

 
Cariacica/ES, 06 de Outubro de 2021. 

RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS RIBEIRO 
CHEFE DO NÚCLEO DE CONTROLE DE PROCESSOS 

MATRICULA: 20345 
ELBERSON DE LIMA CABRAL 

COORDENADOR ESPECIAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
MATRICULA: 119.551 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Cariacica-ES, quinta-feira, 07 de outubro de 2021 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES - IPC 
 

RESOLUÇÕES 
 

 
 
 
 

 
*RESOLUÇÃO Nº 010/2021 – COMDIC 

Aprova a continuidade do mandato da gestão do COMDIC referente ao biênio 2018 – 2020 até o dia 31 de 
dezembro de 2021. 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA – COMDIC, no uso das competências 
que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade com as deliberações 
da 129ª Reunião Ordinária, realizada de forma on line através da plataforma Google Meet, no dia 24 de 

setembro de 2021, 
RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a continuidade do mandato da atual gestão referente ao biênio 2018-2020 até 31 de 
dezembro de 2021, devido a situação de Calamidade Pública do Município de Cariacica referente ao 
Covid19. 
Art. 2º - O Processo Eleitoral  do COMDIC ocorrerá no período de 8 de outubro de 2021  à 28 de fevereiro 
de 2022 quando ocorrerá a Posse da nova Gestão referente ao biênio 2022 – 2024.  
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
Cariacica – ES, 4 de outubro de 2021. 

Rogerio Barbosa Fagundes 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica – COMDIC 

 
*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL 

N° 025/2015. 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA/IPC/Nº 038/2021. 

Nomeia e convoca candidato habilitado em concurso público e dá outras providências. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE CARIACICA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Complementar Municipal nº 028/2009, considerando o resultado do final do Concurso Público n° 
01/2018, homologado e publicado no Diário Oficial do Município de Cariacica de 12 de dezembro de 2018; 

RESOLVE: 

Art.1º NOMEAR, o candidato abaixo relacionado habilitado em concurso público: 
 

CARGO NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Controlador Interno Previdenciário I Leandro da Silva Cunha 101011 01° 

 
Art. 2º CONVOCAR o candidato nomeado para que se apresente neste Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Cariacica – Av. Edgar Gonçalves, s/n, Alto Dona Augusta, Cariacica, 
ES – em horário a ser agendado por meio do telefone (27) 3396 7544 ou pelo e-mail 
administrativo.ipc@cariacica.es.gov.br, para retirada da guia de encaminhamento com relação de exames 
para posterior inspeção médica e relação de documentação necessária para posse. 
Art. 3º O candidato terá até 30 (trinta) dias corridos, a partir desta publicação para tomar posse do cargo 
para o qual foi aprovado no Concurso Público 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Cariacica, 06 de Outubro de 2021. 

Sídina Delpupo da Cunha Daniel 
Diretora Presidente 

 
 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

		2021-10-06T19:00:41-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




